
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

č. j. 816/2024-SŽ-SŽT-OPS

DOHODA O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH 
INFORMACÍ
k veřejné zakázce (objednávce evidované u Zadavatele): č. 24_792010198

„Realizace komunikační aktivity v oblasti procesů a implementace SAP MM"

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234

zastoupená: Ing. .......................... ředitelem OJ Správa železniční 
telematiky, V celnici 1028/10, Praha 1

Dodavatel: SEVITECH CZ s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 294361

se sídlem: Na strži 2102/61a

IČO: 07081561, DIČ: CZ07081561

zastoupená: ......................, MBA, jednatel společnosti

(společně také jako „Strany")

dnešního dne uzavřely tuto dohodu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník")

(dále jen „Dohoda")

1. ÚČEL DOHODY

1.1. Zadavatel vybral dodavatele ve výběrovém řízení s názvem "Realizace komunikační 
aktivity v oblasti procesů a implementace SAP MM" (dále jen „Veřejná zakázka"). Tato 
Veřejná zakázka byla vybrána na základě interní směrnice SŽ o Zadávání veřejných 
zakázek SM 53 a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. (o zadávání veřejných zakázek). 
Dodavatel se během plnění Veřejné zakázky seznámí s informacemi, jež Zadavatel 
považuje za důvěrné a vyžaduje jejich ochranu (dále jen „Důvěrné informace"). Z tohoto 
důvodu uzavírají Strany tuto Dohodu, která upravuje pravidla pro nakládání s Důvěrnými 
informacemi, se kterými byl Dodavatel seznámen či se setká při plnění Veřejné zakázky.

2. PŘEDMĚT DOHODY

2.1. Veškeré informace, se kterými se Dodavatel seznámí v průběhu plnění Veřejné zakázky, 
jsou považovány za Důvěrné informace a jejich použití podléhá této Dohodě.

Správa železnic, státní organizace

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským

soudem v Praze, spisová značka A 48384

www.spravazeleznic.cz

v zastoupení: Správa železniční telematiky OJ 

sídlo: V celnici 1028/10, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

1/3

http://www.spravazeleznic.cz


2.2. Dodavatel se zavazuje, že Důvěrné informace dle této Dohody použije pouze způsobem a 
k účelu v této Dohodě stanoveným.

3. UŽITÍ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

3.1. Dodavatel je oprávněn Důvěrné informace užít jen pro účely plnění Veřejné zakázky.

3.2. Dodavatel se zavazuje zachovat důvěrnost Důvěrných informací a nezpřístupnit je žádné 
třetí osobě.

3.3. Svým zaměstnancům a orgánům je Dodavatel oprávněn Důvěrné informace zpřístupnit 
jen v rozsahu, v jakém je pro danou osobu nezbytně nutné se s Důvěrnými informacemi 
seznámit pro účely plnění Veřejné zakázky. Tyto osoby musí být poučeny o důvěrném 
charakteru předávaných informací a v rozsahu odpovídajícím této Dohodě zavázány 
k mlčenlivosti.

3.4. Dodavatel je oprávněn zpřístupnit Důvěrné informace jiným třetím osobám jen 
s předchozím písemným souhlasem Zadavatele, anebo při splnění podmínek uvedených 
v článku 4 této Dohody.

4. PODDODAVATELÉ

4.1. Pokud Dodavatel zvažuje spolupracovat při plnění Veřejně zakázky se třetími osobami 
(dále jen „Poddodavatelé"), zavazuje se sdílet s těmito osobami Důvěrné informace jen 
v souladu s tímto článkem 4 této Dohody.

4.2. Za Poddodavatele se považuje jakákoliv třetí osoba spolupracující s Dodavatelem dle odst. 
4.1 této Dohody bez ohledu na to, zda:

4.2.1. spolupráce probíhá v rámci konsorcia Dodavatele a takovéto třetí osoby, jehož 
členové odpovídají Zadavateli společně a nerozdílně, nebo

4.2.2. spolupráce je založena na poddodavatelském vztahu takovéto třetí osoby vůči 
Dodavateli, nebo

4.2.3. spolupráce je založena na poddodavatelském vztahu Dodavatele vůči takovéto třetí 
osobě, nebo

4.2.4. Dodavatel a třetí osoba zvolili eventuální jinou formu spolupráce.

4.3. Za Poddodavatele se považují i zajišťovny a další pojistitelé poskytující Dodavateli zajištění 
pro účely plnění Veřejné zakázky.

4.4. Dodavatel je oprávněn sdílet Důvěrné informace s Poddodavateli pouze za předpokladu, 
že jsou vázáni mlčenlivostí minimálně v rozsahu dle této Dohody.

5. SPLNĚNÍ ÚČELU DOHODY

5.1. Dodavatel se zavazuje, že Důvěrné informace, přístupové údaje k Důvěrným informacím 
a rovněž jakékoliv kopie Důvěrných informací, které v souvislosti s plněním předmětu a 
účelu této Dohody pořídil, znehodnotí tak, že informace nebudou dále zobrazitelné, 
použitelné ani obnovitelné, a to bezodkladně po ukončení plnění pro Zadavatele.

6. PORUŠENÍ POVINNOSTÍ

6.1. Poruší-li Poddodavatel dohodu uzavřenou s Dodavatelem nebo Zadavatelem na základě 
odst. 4.4 této Dohody a Zadavateli v důsledku toho vznikne škoda, Dodavatel za takto 
vzniklou škodu odpovídá.

6.2. Za každé jednotlivé porušení povinnosti Dodavatele uvedené v článku 3 této Dohody nebo 
povinnosti dle odst. 4.4 této Dohody, má Zadavatel právo požadovat zaplacení smluvní

2/3



pokuty ze strany Dodavatele ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Za 
porušení těchto povinností Dodavatele se nepovažuje nakládání s Důvěrnými informacemi, 
které jsou veřejně známé nebo se staly veřejně známými bez porušení této Dohody, a dále 
poskytnutí Důvěrných informací na základě právních předpisů či vykonatelného rozhodnutí 
soudu nebo jiného orgánu veřejné moci.

6.3. Povinnost Dodavatele zaplatit smluvní pokutu dle této Dohody se nedotýká nároku 
Zadavatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, které ke vzniku nároku na 
smluvní pokutu vedlo, a to v plné výši.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Povinnost chránit Důvěrné informace zavazuje Dodavatele bez ohledu na případné 
ukončení této Dohody po dobu pěti (5) let od uzavření této Dohody. Ustanovení 
o odpovědnosti a smluvních pokutách se uplatní také v případě porušení povinnosti chránit 
Důvěrné informace dle předchozí věty.

7.2. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě číslovaných 
dodatků k této Dohodě, podepsaných za každou Stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými zastupovat tuto Stranu.

7.3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Dohody přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Stran.

7.4. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Dohoda 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech (3) 
stejnopisech, z nichž Zadavatel obdrží dvě (2) vyhotovení a Dodavatel obdrží jedno (1) 
Vyhotovení.

Strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy.

Za Zadavatele

V Praze dne

Za Dodavatele

V Praze dne

...................... 
......................... 
...............................

.............
..................

.................................................. 
..................
................................................. 
............

Ing.................... 

ředitel OJ SŽT

........................., MBA 

jednatel společnosti

3/3


		2024-03-20T07:56:40+0000




